
Zápis  
z jednání kolegia děkana konaného dne 4. 9. 2006 

 
Přítomni:  prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý, doc. Silva Macková, Mgr. Aleš 

Záboj, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Lucie Abou, Bc. Sylva 
Tománková 

 
I.    Chod fakulty: 

 Ve dnech 4. (od 11.00 ) a 5. září (od 10.00 ) proběhne na DIFA přijímací řízení do 
doktorského studia. 

 Dne 11. 9. se uskuteční první zasedání Kolegia rektora, a to v 10.30 . Nepřítomného 
děkana zastoupí proděkan A. Záboj. 

 Další jednání kolegia děkana se uskuteční 18. 9. v 9.00 . 

 Dne 26. září v 10.00  proběhne zasedání Oborové rady, která provede hodnocení studia 
doktorských studentů. Před jejím zasedáním (tedy v 9.00) se uskuteční i náhradní termín 
přijímacího řízení do doktorského studia a oborová rada přijme definitivní rozhodnutí 
k přijatým a nepřijatým uchazečům pro nadcházející akademický rok. 

 Dne 26. 9. ve 14.00  proběhne Porada pedagogů. 

 Dne 27. 9. se budou konat promoce – ve dvou skupinách (v 10.00 a 11.15 hod). 

 Kolegium děkana navrhlo přesunout pravidelná jednání Festivalové rady z pondělí na 
čtvrtek, a to vždy v čase 14.30 – 16.00. Tento termín bude zanesen i do rozvrhu. 

 Termín „Šafaříkovské konference“ bude přesunut z února na 1. – 2. března 2006, a to 
z důvodu přizpůsobení se možnostem Václava Havla (potvrdil osobní účast). 

 

II. Studijní záležitosti: 

 Kolegium děkana rozhodlo o zrušení předmětu „Režijní kniha“ (pro 3. ročník režie a 3. 
ročník dramaturgie) pedagožky MgA. C. Francisci. 

 Kolegium odsouhlasilo žádost studenta 2. JT J. Šuškleba o individuální studijní plán a 
přesunutí řádného termínu státních zkoušek se světového a české divadla z důvodu účasti 
na stáži v zahraničí. 

 Kolegium schválilo žádost studenta J. Ryšky o odklad závěrečné státní zkoušky. 
Kolegium upozornilo, že student má nárok na prodloužení přerušení studia.  

 

III. Zahraniční záležitosti: 
 Kolegium děkana projednalo pozvání Krakovské státní divadelní školy L. Solského  na 

oslavu 60. výročí jejího založení. Fakultu zastoupí prof. Kovalčuk a prof. Oslzlý. 

 Kolegium děkana projednalo pozvání na festival Moskevské VGIK 9. – 14. 10. 2006. 
DIFA JAMU se festivalu nemůže zúčastnit s divadelním představením, jelikož se v té 
době bude účatnit projektu v Essenu, ale zastoupí ho pedagogové Kabinetu práce s médii 
(Mgr. Francán a MgA. Gruna). 

 Studentům DV, kteří se se účastní projektu s T. Brinkman a jehož II. část proběhne 
v Utrechtu, bude DIFA hradit cestovní náklady za cestu autobusem. 



IV. Různé: 
  Dnes, tj. 4. 9. 2006 proběhne ve Studiu Marta první premiéra nového akademického roku, 

a to premiéra inscenace „Hra na Leara aneb Proč sedm hvězd je sedm hvězd“, autorek O. 
Smilkové a B. Vaculové, v režii O. Smilkové.  

 Kolegium děkana projednalo žádost prof. Pavla Švandy o zakoupení filmů na DVD pro 
přednáškové účely. Kolegium o žádosti rozhodne na základě předložení podrobného 
seznamu titulů. Děkan DIFA osobně projedná s kvestorkou JAMU (JUDr. Valovou) 
otázku autorských práv. 

 

 

 

 

zapsala L. Abou        


